
FØRDE SENTRALSJUKEHUS (FSS)

Kommune:
1432/Førde

Gnr/bnr:
43/85

AskeladdenID:
148700

Referanse til
landsverneplan:
Kompleks 9900127

Omfang fredning
Byggnavn Oppført Bygningsnr. Gnr/bnr Omfang
•Gamle Vieveien 14 1975 - 1979 10009693 43/85 Eksteriør/Interiør
•Teknisk sentral 1979 177915971 43/85 Eksteriør/Interiør
•Utomhus 1979 - 43/85 Utomhus
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Fredning kompleks

Omfang: Fredningen omfatter bygningene som nevnt ovenfor og utomhusområde. Fredningen skal sikre
enkeltbygningene, bygningenes innbyrdes sammenheng samt kulturhistoriske verdier knyttet til
anlegget som helhet.

Formål: Formålet med fredningen er å bevare den eldste delen av Førde sentralsjukehus som viktig
eksempel på offentlig helsebygg og sentralsykehus reist som følge av den nye sykehusloven i 1969.
Fredningen skal sikre sykehusets opprinnelige arkitektur og parkområde. Park- og hageanlegg skal
bevares og forvaltes som en helhet, og den visuelle og funksjonelle sammenhengen mellom
sykehuset og uteområde skal opprettholdes. Fredningen skal sikre bygninger, hage og parkanlegg
og deres innbyrdes sammenheng.

Begrunnelse: Førde sentralsjukehus har helsehistorisk verdi som et tidstypisk eksempel på offentlig
institusjonsbyggeri fra 1970-tallet og svært godt bevart sykehusanlegg fra perioden etter
sykehusloven i 1969. Anlegget har derfor høy samfunnshistorisk betydning. Bygningene har også
arkitekturhistorisk verdi som representative eksempler på offentlig byggevirksomhet i
etterkrigstiden. Materialbehandling og utførelse vitner om høy kvalitet og bevisst formgivning i
såvel eksteriør som interiør. Anlegget er preget av bevisst ivaretaking av opprinnelige elementer
og arkitektoniske uttrykk.
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GAMLE VIEVEIEN 14 - Førde sentralsjukehus

Bygningsnr: 10009693
Gnr/bnr: 43/85
Oppført: 1975 - 1979
AskeladdenID: 148700-1
Referanse i landsverneplanen: Bygning 9901381

Kompleks 9900127

Fredning bygning

Omfang: Fredningen omfatter bygningens eksteriør og interiør i vestibyle og fellesareal i 1. etasje, vestibyle
og fellesareal, kantine, auditorium med tilliggende garderobe og toaletter i 2. etasje, rom 5033, rom
5094, heisområde/vestibyle, korridorer og to etasjestuer i 5. etasje og heisområde/vestibyle,
korridorer og to etasjestuer i 6. etasje og alle trappehus i høyblokk i alle etasjer.
Fredningen av eksteriør og interiør inkluderer hovedelementer som konstruksjon,
fasadekomposisjon, planløsning, materialbruk, overflatebehandling og bygningsdeler som
vinduer, dører, gerikter, listverk, ildsteder, pipeløp over tak, og detaljer som skilt og dekor m.v.
Fast inventar som skap, ovner, tekniske installasjoner m.v. er fredet som del av interiøret.

Omfang interiør er markert på plantegning.

Formål: Formålet er å bevare den eldste delen av Førde sentralsjukehus som viktig eksempel på offentlig
helsebygg og sentralsykehus reist som følge av den nye sykehusloven i 1969. Fredningen skal sikre
sykehusets opprinnelige arkitektur. Formålet med fredningen er videre å sikre hovedstrukturen i
det arkitektoniske uttrykket og detaljeringen så som fasadeløsning, opprinnelige og eldre deler
som dører og vinduer, samt materialbruk og overflater. Formål med fredning av interiør er å
opprettholde opprinnelig rominndeling med opprinnelige og eldre bygningsdeler, overflater og
materialbruk, belysning, armaturer og detaljer, samt opprinnelig fast inventar.

Begrunnelse: Førde fylkessjukehus har helsehistorisk verdi som et tidstypisk eksempel på offentlig
institusjonsbyggeri oppført etter sykehusloven i 1969. Bygningen har videre arkitektoniske
kvaliteter som tidstypisk eksempel på 1970-talls arkitektur. Materialbehandling og utførelse vitner
om høy kvalitet og bevisst formgivning i såvel eksteriør som interiør. Anlegget er preget av bevisst
ivaretaking av opprinnelige elementer og arkitektoniske uttrykk.
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Plantegning 1. etg, Førde sentralsjukehus. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.
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Plantegning 2. etg, Førde sentralsjukehus. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.

Plantegning 5. etg, Førde sentralsjukehus. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.
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Plantegning 6. etg, Førde sentralsjukehus. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.
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TEKNISK SENTRAL

Bygningsnr: 177915971
Gnr/bnr: 43/85
Oppført: 1979
AskeladdenID: 148700-2
Referanse i landsverneplanen: Bygning 9902962

Kompleks 9900127

Fredning bygning

Omfang: Fredningen omfatter bygningens eksteriør og interiør i inngangsparti i 1. etasje, kulvert og kapellet
med vestibyle i underetasje, og trapp i alle etasjer. Fredningen av eksteriør og interiør inkluderer
hovedelementer som konstruksjon, fasadekomposisjon, planløsning, materialbruk,
overflatebehandling og bygningsdeler som vinduer, dører, gerikter, listverk, ildsteder, pipeløp
over tak, og detaljer som skilt og dekor m.v. Fast inventar som skap, ovner, tekniske installasjoner
m.v. er fredet som del av interiøret.

Omfang interiør er markert på plantegning.

Formål: Formålet med fredningen er å bevare bygningen som eksempel på økonomibygning ved et
sentralsjukehus fra 1970-tallet. Formålet med fredningen er videre å sikre hovedstrukturen i det
arkitektoniske uttrykket og detaljeringen så som fasadeløsning, opprinnelige og eldre deler som
dører og vinduer, samt materialbruk og overflater. Formål med fredning av interiør er å
opprettholde opprinnelig rominndeling med opprinnelige og eldre bygningsdeler, overflater og
materialbruk, belysning, armaturer og detaljer, samt opprinnelig fast inventar.

Begrunnelse: Teknisk sentral er oppført samtidig med hovedbygningen og inngår som en integrert del av
anlegget. Bygningen representerer funksjonelt en typisk økonomibygning.
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Plantegning 1. etasje, teknisk sentral. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.

Plantegning underetasje, teknisk sentral. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.
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UTOMHUS

Bygningsnr: -
Gnr/bnr: 43/85
Oppført: 1979
AskeladdenID: 148700-3
Referanse i landsverneplanen: Bygning 9903434

Kompleks 9900127

Fredning utomhus

Omfang: Fredningen omfatter utomhusanleggenes hage og parkanlegg med arealer, terreng, strukturer og
grøntområder, hovedelementer som veier, gangstier, dekker, belegg, skogholt, vegetasjon og annen
grønnstruktur samt konstruksjoner som gjerder, porter, murer, benker, belysning, skulpturer,
kunstnerisk utsmykning, dammer, basseng, broer og trapper med detaljer, materialbruk og
overflater.

Fredningens avgrensning er markert med blå skravur på kart.

Formål: Formålet med fredningen er å bevare det helhetlige og planmessige opparbeidete grøntanlegget
ved Førde sentralsjukehus. Fredningen skal sikre sykehusets opprinnelige grøntanlegg. Det er
videre et formål at park- og hageanlegget skal bevares og forvaltes som en helhet, og at den
visuelle og funksjonelle sammenhengen mellom sykehuset og uteområde skal opprettholdes.

Begrunnelse: Grøntanlegget ved sykehuset er planlagt som helhet sammen med sykehusbygningen. Det består
av dammer, bro, skulptur og løvtrær; Uformelt anlagte stier og vegetasjon danner uregelmessige
dråpeformete labyrinter. Utelys sitter i armaturer i lave rettvinklete betongkonsoller som også
fungerer som benker. Parken ligger på begge sider av adkomstveien inn til sykehuset. Veien
danner også forbindelsesakse til sykepleieskolen i nord og har lysmaster med klare, kuleformete
glasskupler. På sykehussiden er parkanlegget avgrenset med hekk. Varianter av motivene med
labyrint og vannspeil gjentas i en mindre hage på utsiden av vestibylen i 1. etg.
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